3

  Чувашская Республика
Собрание депутатов Аликовского района

шестого созыва

ПРОТОКОЛ  № 32
 очередного XXXІІ заседания Собрания депутатов

Аликовского района шестого созыва

 от 11 сентября 2020 года
                                                    с. Аликово

Протокол №32
 очередного XXXІІ заседания Собрания депутатов Аликовского района  шестого  созыва от 11 сентября 2020 года
Всего депутатов-19
На заседании присутствуют:11
Волков Э.К. . – Парковый избирательный округ №1
Волков В.К. . – Гагаринский избирательный округ №2
Громов К.В. – Октябрьский избирательный округ № 3

Архипова В.В. – Урмаевский избирательный округ №4

Никифоров А.Н. – Ефремкасинский избирательный округ № 6
Иванова С.Л. – Карачуринский избирательный округ № 7

Иванов В.Н. – Крымзарайикинский избирательный округ № 9
Харитонов Ю.А. – Раскильдинский избирательный округ № 11
Афанасьев В. М.  –  Малотуванский избирательный округ №13
Герасимова С.Н.- Тенеевский избирательный округ№14
Васильева З.Ф. - Чувашско -Сорминский избирательный округ №15

Кондратьев А.П. – Яндобинский избирательный круг № 18
Леонтьева М.М. – Русско - Сорминский избирательный круг № 19
В зале присутствуют: глава администрации Аликовского района,  руководители и специалисты структурных подразделений администрации района.

Волков Эдикт Константинович, глава Аликовского района – председатель Собрания депутатов Аликовского района объявляет об открытии заседания. Зачитывает проект повестки дня и просит проголосовать за принятие данной повестки дня:
 1
1. О передаче особо ценного движимого имущества Аликовского района Чувашской Республики в муниципальную собственность сельских поселений Аликовского района Чувашской Республики

Докладчик: Никитина Лидия Михайловна – первый заместитель главы администрации Аликовского района - начальник управления  экономики, сельского хозяйства и экологии Аликовского района Чувашской Республики

Собрание депутатов утвердило повестку дня и продолжило работу в соответствии с регламентом.
1. Слушали: О передаче особо ценного движимого имущества Аликовского района Чувашской Республики в муниципальную собственность сельских поселений Аликовского района Чувашской Республики
С докладом выступила: Никитина Лидия Михайловна – первый заместитель главы администрации Аликовского района - начальник управления  экономики, сельского хозяйства и экологии Аликовского района Чувашской Республики

;
В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Аликовского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики от 29 августа 2012 г. №112, Уставом Аликовского района Собрание депутатов Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень движимого имущества безвозмездно передаваемого из муниципальной собственности Аликовского района Чувашской Республики в муниципальную собственность сельских поселений Аликовского района Чувашской Республики согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Аликовского района Чувашской Республики в установленном порядке осуществить передачу из муниципальной собственности Аликовского района в муниципальную собственность сельских поселений Аликовского района Чувашской Республики движимого имущества согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Аликовский вестник».

Вопросы:

1) - Харитонов Ю.А.: « Почему по ул. Набережная и ул. Восточная отсутствуют контейнерные площадки?».

 - Терентьев А. Ю.: « Администрацией Аликовского сельского поселения контейнерные площадки по ул. Набережная и ул. Восточная в с. Аликово будут установлены до 01.10.2020 года».
2) Никифоров А.Н.: «Почему не убирают старые контейнерные площадки в с. Аликово? Сегодня население продолжает выбрасывать туда мусор».
- Терентьев А. Ю.: « Старые контейнерные площадки в с. Аликово в настоящее время функционируют. До 01.10.2020 г. администрацией Аликовского сельского поселения площадки будут отремонтированы и в них будут установлены новые контейнеры».

Решение: за – «14 человек», против – «0 человек», воздержались – «0 человек».

Председатель

Собрания депутатов

Аликовского района                                                                                              Э.К.Волков

Секретариат:                                                                                                  С.Н.Герасимова
                                                                                                                               Т.Г.Козлова